
Amendement 
325 

                             
 

 

Raadsvergadering 3 april2025 
Zaaknummer: Z/24/086751/435056 
 
Onderwerp: Beleidsplan Schuldhulpverlening 2025-2028 – verkorting 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 3 april 2025 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/24/086751/435056 
 
Constaterende dat: 

a. De Adviesraad Sociaal Domein Voorschoten (ASDV) heeft aangegeven dat de wettelijke 
doorlooptijden binnen de schuldhulpverlening in Voorschoten niet gehaald worden.  

b. Momenteel de wettelijke termijn structureel wordt overschreden waardoor de Kredietbank  
niet tijdig wordt ingeschakeld, wat ertoe leidt dat inwoners langer dan wenselijk in 
onzekerheid blijven. 

c. Volgens de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening (Wgs) moet:  
o Een intake bij de Kredietbank binnen 4 weken plaatsvinden. 
o Een schuldhulptraject binnen 8 weken na aanmelding starten. 

d. Er geen duidelijke garanties in het beleidsplan staan over hoe Voorschoten deze termijnen 
gaat naleven. 

 
Overwegende dat: 

e. Snellere schuldhulpverlening cruciaal is om problematische schulden niet verder te laten 
escaleren. 

f. Gemeenten binnen de regio verschillend doorlooptijden hebben en hanteren, wat nadelig is 
of kan zijn voor inwoners van Voorschoten. 

g. Urgente situaties, zoals dreigende uithuiszetting of afsluiting van nutsvoorzieningen, 
prioriteit moeten krijgen binnen schuldhulpverleningstrajecten. 

h. Het hanteren van duidelijke normen in en bij de uitvoering van het beleidsplan zorgen voor 
een betere aansturing van uitvoeringspartners en zorgen dat Voorschoten voldoet aan 
wettelijke verplichtingen. 

 
Besluit: 
Om beslispunt 1 van het raadsvoorstel als volgt te wijzigen: 
"Het beleidsplan Schuldhulpverlening 2025-2028 vast te stellen, met deze wijzigingen: 

1. In de tabel op blz. 4-5 wordt de tekst “We brengen de doorlooptijden van curatieve 
schuldhulpverlening terug zodat deze voldoen aan de wettelijke normen.” vervangen door:  
“De doorlooptijden binnen de schuldhulpverlening worden teruggebracht tot de wettelijke 
normen: maximaal 4 weken voor intake bij de Kredietbank en maximaal 8 weken voor de 
start van een schuldhulptraject.” 

2. Op blz. 31 wordt aan het eind van de tekst onder de kop ‘Kortere doorlooptijden bij curatie 
aan particulieren’ toegevoegd: “De doorlooptijden binnen de schuldhulpverlening worden 
expliciet teruggebracht tot de wettelijke normen: maximaal 4 weken voor intake bij de 
Kredietbank en maximaal 8 weken voor de start van een schuldhulptraject. Voor urgente 



Amendement 
325 

                             
 

 

gevallen, zoals dreigende uithuiszetting of afsluiting van nutsvoorzieningen, geldt dat zij 
absolute prioriteit krijgen en versneld worden afgehandeld." 

 
Ondertekening en naam: 
Arnold Posthuma, PvdA 
Paul ’t Lam, GroenLinks 
Erik Maassen, SP 
 
Aantekening griffier:  
Het amendement is verworpen. 

 
 


